БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

7 » ноябрь .2023 й. № 632

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 7 » ноября 2023

Об утверждении Порядка
осуществления полномочий высшего органа управления

хозяйственного общества в случае, если в государственной
собственности Республики Башкортостан находятся не

закрепленные за унитарными предприятиями, государственными
учреждениями 100 процентов акций акционерного общества, доля в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью,
составляющая 100 процентов его уставного капитала,
и о признании утратившими силу некоторых решений

Правительства Республики Башкортостан

В соответствии с частью 2 статьи 39 Федерального закона
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
частью 2 статьи 39 Закона Республики Башкортостан «О приватизации
государственного имущества в Республике Башкортостан»
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления
полномочий высшего органа управления хозяйственного общества в
случае, если в государственной собственности Республики
Башкортостан находятся не закрепленные за унитарными
предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций
акционерного общества, доля в уставном капитале общества с
ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его
уставного капитала.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан от

5 августа 2003 года № 196 «О порядке осуществления полномочий
общего собрания акционеров в открытом акционерном обществе,
единственным акционером которого является Республика
Башкортостан»;

пункт 9 изменений, вносимых в некоторые решения Кабинета